
 
1 

UBND TỈNH NINH BÌNH 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-SCT Ninh Bình, ngày       tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2022 

 
GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG NINH BÌNH 

 
Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ban hành ngày 15/11/2010 và Nghị 

định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra; 

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính 

phủ, quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế hoạch 

thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 10/6/2022 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, của Sở 

Công thương Ninh Bình và Quyết định số 22/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của 

UBND tỉnh về việc quy định cơ cấu, tổ chức của Sở Công thương Ninh Bình; 

Căn cứ Quyết định số 178/QĐ-SCT ngày 10/12/2021 của Giám đốc Sở Công 

thương Ninh Bình về phê duyệt Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2022 của 

Sở Công thương Ninh Bình; 

 Theo đề nghị của Chánh thanh tra Sở Công thương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2022 của Sở 

Công thương Ninh Bình đã được phê duyệt tại Quyết định số 178/QĐ-SCT ngày 

10/12/2021  như sau: 

1. Để tránh chồng chéo, trùng lắp về đối tượng kiểm tra, Sở Công Thương 

không tiến hành kiểm tra đối với các đơn vị sau: 

(Theo danh sách đính kèm) 

Điều 2. Giữ nguyên các nội dung khác của Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm 

tra năm 2022 đã được phê duyệt tại Quyết định số 178/QĐ-SCT ngày 10/12/2021. 

Giao Thanh tra Sở tiếp tục phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị có liên 

quan tổ chức thực hiện Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2022 theo Quyết 

định số 178/QĐ-SCT ngày 10/12/2021  và Quyết định phê duyệt điều chỉnh này; định 

kỳ báo cáo Giám đốc Sở kết quả triển khai. 



 
2 

Điều 3. Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng chuyên môn có liên quan và 

các đơn vị được thanh tra, kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Thanh tra tỉnh NB; (để b/cáo) 

- Lãnh đạo Sở Công thương; 

- Lưu: VT, TTr. 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

  
 

 

Hoàng Trung Kiên 
 



 
3 

 

DANH SÁCH 

Các đơn vị được điều chỉnh không tiến hành kiểm tra năm 2022 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SCT ngày       /10/2022) 
 
 

STT Đối tượng kiểm tra Nội dung kiểm tra 
Kế hoạch 

kiểm tra Ghi chú 

1 

Công ty TNHH JT Tube Việt 

Nam (CCN Cầu Yên, TP Ninh 

Bình) Kiểm tra việc chấp hành 

cac quy định của pháp 

luật liên quan đến hoạt 

động đầu tư sản xuất kinh 

doanh của dự án 

Quý III/2022 

Sở Công Thương 

đã tổ chức khảo 

sát theo Chỉ đạo 

của UBDN tỉnh 

Ninh Bình tại Kết 

luận số 30/KL-

UBND ngày 

22/4/2022 và Kế 

hoạch số 

659/KH-SCT 

ngày 07/6/2022 

của Sở Công 

Thương. 

2 

Công ty TNHH Giầy Athenal 

Việt Nam (CCN Yên Lâm, xã 

Yên Lâm, huyện Yên Mô) 

3 

Công ty TNHH GT Will Việt 

Nam (CCN Gia Vân, huyện 

Gia Viễn) 

4 

Công ty TNHH Huy Nga (chủ 

đầu tư hạ tầng CCN Đồng 

Hướng mở rộng-Kim Sơn; 

CCN Khánh Hải 1 - Yên 

Khánh) 

Kiểm tra việc chấp hánh 

các quy định của pháp 

luật đối với chủ đầu tư hạ 

tầng, kỹ thuật cụm công 

nghiệp 

Quý IV/2022 

5 

Công ty TNHH đầu tư xây 

dựng và thương mại Xuân 

Thanh (Phố Đồng Tâm, Thị 

trấn Nho Quan, Huyện Nho 

Quan) 

Kiểm tra việc chấp hành 

các quy định của pháp 

luật trong kinh doanh 

xăng dầu 

Quý IV/2022 

Đã tổ chức kiểm 

tra đột xuất theo 

Quyết định số 

50/QĐ-SCT ngà 

13/4/2022, do có 

phản ánh 

6 

Công ty phát triển đầu tư xây 

dựng An Thành (Phường Đông 

Thành, Tp Ninh Bình) 

Kiểm tra việc chấp hành 

các quy định của pháp 

luật trong thiết lập 

website thương mại điện 

tử 

Quý III/2022 
Do Lãnh đạo DN 

bị chết đột tử 

 


		2022-10-24T15:05:48+0700


		2022-10-24T15:50:16+0700


		2022-10-24T15:50:16+0700


		2022-10-24T15:50:17+0700




